
PUBLICIDADE LEGAL - LICITAÇÕES
VITÓRIA, 27/01/2020

1

Pregão Eletrônico SRP nº 02/2020
Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no DOU de 
15/01/2020. Objeto: Registrode preços para eventual Contrataçãodo serviço de 
inventário físico, para atualização da base de dados, identificação dos bensdo 
ativo imobilizado e intangível que constituem o acervo patrimonialdo Instituto 
Federal do EspíritoSanto, e migração de dados para o Sistema Integrado 
de Administração de Serviços (SIADS), conforme condições, quantidades, 
exigências e estimativas do órgãogerenciador, e participantes, estabelecidas 
neste Termo de Referência e seus anexos.

Vitória, 24 de janeiro de 2020
Jadir Jose Pela

Reitor

UASG: 158151

AVISO DE  SUSPENSÃO

ESPÍRITO SANTO
INSTITUTO FEDERAL MINISTÉRIO DA 

EDUCAÇÃO

MUNICÍPIO DE BAIXO 
GUANDU

SEMOB/BG/ES
RESULTADO JULGAMENTO 

FASE 02
PROPOSTAS DE PREÇOS

TP nº 018/2019
PROCESSO Nº 6.731/2019

Objeto: Objeto: Contratação de 
empresa especializada de 
E n g e n h a r i a  C i v i l ,  p a r a 
e x e c u ç ã o  d a s  O b r a s  d e 
Drenagem e Pavimentação 
Asfáltica em Diversas Ruas no 
Ba i r ro  A l to  Guandu,  com 
emprego de Mão de Obra, 
Materiais e Equipamentos, 
conforme projetos, planilhas 
orçamentárias, cronograma, 
memorial descritivo e demais 
especificações constantes da 
so l ic i tação da Secretar ia 
Municipal de Obras.
Fund. Legal :  Lei Fed. nº 
8.666/1993.
CONTRATADO
ROTIV ENGENHARIA EIRELI 
E P P ,  C N P J  N º 
24.325.161/0001-13 
V A L O R  G L O B A L : 
R$2.077.962,90
PRAZO PROPOSTA: 130 dias; 
P R A Z O  E X E C U Ç Ã O :  0 6 
meses; 
P R A Z O  V I G Ê N C I A : 
31/12/2020
Baixo Guandu/ES, 24/01/2020
SANDRO MÁRCIO ZAMBONI
Presidente da CPL/PMBG/ES
M A X I M I L I A N O  C .  D O S 
SANTOS

Secretário Municipal de 
Obras

ITAGUAÇU/ES
A Prefei tura Municipal  de 
Itaguaçu/ES, através de sua 
Pregoeira/Presidenta da CPL 
torna público que fará realizar as 
seguintes Licitações:

PREGÃO PRESENCIAL N° 
001/2020 

Às 08h00min do dia 07/02/2020, 
objetivando contratação de 
empresa para prestação de 
serviços de 1000(mil) horas 
máquina de Motoniveladora 
Patrol.

PREGÃO PRESENCIAL N° 
002/2020 

Às 10h30min do dia 07/02/2020, 
objetivando a contratação de 
e m p r e s a  o u  p r o f i s s i o n a l 
habilitado, para prestação de 
serviço de prática de capoeira.

TOMADA DE PREÇOS N° 
001/2020 

Às 08h00min do dia 12/02/2020, 
objetivando a contratação de 
empresa para prestação de 
serviços para manutenção e 
melhoria na pavimentação de 
ruas.

CHAMADA PÚBLICA N° 
001/2020 

Às 08h00min do dia 17/02/2020, 
objet ivando a aquisição de 
h o r t i f r u t i g r a n j e i r o s  d a 
Agr icu l tura Fami l iar  e  do 
Empreendedor Familiar Rural 
para atender os alunos das 
Escolas de Educação Infantil e 
Ensino Fundamental deste 
Município em conformidade 
c o m  o  a r t i g o  1 4  d a  L e i 
1 1 . 9 4 7 / 2 0 0 9  e 
Resolução/CD/FNDE nº 26 de 
17/06/2013 (atualizada pela 
Resolução CD/FNDE nº04 de 
02/04/2015), e suas alterações 
do Ministério da Educação.
As exigências legais a serem 
cumpr i das  e  a  f o rma  de 
apresentação das propostas 
estão previstas nos Editais 
acima descritos, que poderão 
ser retirados através do site: 
www.itaguacu.es.gov.br 
Maiores informações pelo tel. 
(27) 3725-1103- ramal 3030 ou 
p e l o  e - m a i l : 
licitacao@itaguacu.es.gov.br

Itaguaçu/ES, 24/01/2020.
NATÁLIA HENZA DOMINICINI

 Pregoeira Oficial/
Presidenta da CPL

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 001/2020
AGRICULTURA FAMILIAR

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7353/2019
O Município de Fundão - ES, por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que 
fará realizar no dia 28/02/2020, às 09:00 horas, nas dependências 
da CPL, situada à Stefano Broseghini - nº 133 - Bairro Centro – 
Fundão - ES, Chamada Pública nº 001/2020, objetivando a 
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar rural e de 
empreendedores familiares rurais ou suas organizações para 
atender as necessidades de alimentação escolar dos alunos 
matriculados nas unidades escolares da rede municipal de ensino, 
com base na Resolução de nº 26, de 17 de junho de 2013, Lei 11.947, 
de 16 de junho de 2009 e Resolução CD/ FNDE Nº 04/2015. Os 
interessados encontrarão o Edital no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br), 
poderão ainda solicitar, por via digital, através do e-mail da CPL 
(cpl@fundao.es.gov.br) ou in loco junto à Comissão Permanente de 
Licitação, trazendo CD, para copiar o edital, projetos, dentre outros, 
na Rua Stefano Broseghini - nº 133 - Bairro Centro – Fundão - ES. 
Maiores informações poderão ser solicitadas por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, de segunda a sexta-feira no horário de 
07:00 às 13:00 horas pelo telefone 0 XX (27) 3267-1688.
Fundão-ES, 24 de janeiro de 2020.

JOILSON ROCHA NUNES
Prefeito do Município de Fundão/ES

EXPRESS HOTEL TIJUCA S/A
CNPJ/MF: 23.837.970/0001-41 - NIRE: 32300034977

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA

Prezados Senhores (as) Associados (as).
O Presidente da Sociedade Anônima Fechada - EXPRESS HOTEL TIJUCA 
S/A, com sede na Avenida Adalberto Simão Nader, nº.387, Sala 310, Bairro 
Mata da Praia, Vitória/ES, CEP: 29.066-370, no uso de suas atribuições, 
convoca todos os associados para:
1. Deliberar sobre o aumento de Capital Social dentro dos limites do capital 
autorizado, conforme a Ata de Reunião do Conselho de Administração 
datada e arquivada na Junta Comercial do Estado do Espirito Santo – 
JUCEES – em 13/07/2016 sob o protocolo nº. 16/631813-2.

Vitória/ES, 14 de julho de 2016.
EDUARDO PAIVA SAID

Presidente da Sociedade Anônima Fechada
EXPRESS HOTEL TIJUCA S/A
CNPJ/MF: 23.837.970/0001-41



PUBLICIDADE LEGAL - LICITAÇÕES
VITÓRIA, 27/01/2020

2

RESULTADO DA TOMADA DE PREÇO 011/2019
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 8899/2019

PROPOSTA COMERCIAL
O Município de Fundão/ES, por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público aos interessados o resultado da Tomada de 
Preços nº 011/2019, cujo objeto é a contratação de empresa de 
serviços de engenharia a fim de se realizar a revitalização da Rua 
Antônio Paulo de Miranda, no Bairro Centro, Fundão/ES, com 
pavimentação, drenagem, construção de passeios, calçadas 
cidadãs, iluminação e sinalização, cuja secretaria requisitante é a 
Secretaria Municipal de Agricultura – SEAGRI.
PROPOSTA COMERCIAL:
A empresa licitante CONSTRUTORA CALAZANS DAL'COL LTDA 
EPP apresentou “Proposta Comercial” (proposta de preços) no valor 
global de R$ 494.236,48 (Quatrocentos e noventa e quatro mil e 
duzentos e trinta e seis reais e quarenta e oito centavos).
Ante ao presente ato, a CPL julga vencedora deste certame, a 
empresa CONSTRUTORA CALAZANS DAL'COL LTDA EPP por ter 
apresentado a proposta mais vantajosa para esta Administração, 
isto é, constata-se que houve desconto de 12% (doze por cento), 
referente ao valor médio orçado pela Administração Pública 
Municipal. Os autos do procedimento licitatório estão à disposição 
dos interessados. A presente publicação vale para efeito de prazo 
recursal. 
Fundão - ES, 23 de janeiro de 2020.

Wanderson Morett 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Decreto de nomeação nº 019/2020

Edital de Convocação de Assembléia Geral dos Sócios 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 



PUBLICIDADE LEGAL - LICITAÇÕES
VITÓRIA, 27/01/2020

3

SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E COMUNICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão, forma 
Eletrônica, tipo menor preço por lote. O edital estará disponível nos sites 
portaldecompras.vitoria.es.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
009/2020 - PROCESSO Nº. 6941282/2019. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
REMOÇÃO, GUARDA E LIBERAÇÃO DE VEÍCULOS APREENDIDOS EM ESTADO DE 
ABANDONO NA VIA PÚBLICA. Início de entrega das propostas: dia 27/01/2020. Abertura 
das propostas: às 12:30h do dia 06/02/2020. Início da sessão de disputa: às 13:00h do dia 
06/02/2020. Justificativa: Visa atender o serviço de remoção, guarda e liberação de veículos 
apreendidos em situação de abandono nas vias e logradouros públicos do município. 
Informações no Tel.: (27) 3382-6037.

Vitória-ES, 24 de janeiro de 2020.
Patricia do Rosario Contadini

Pregoeira Municipal
SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E COMUNICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão, forma 
Eletrônica, tipo menor preço por lote. O edital estará disponível nos sites 
http://portaldecompras.vitoria.es.gov.br/ e www.licitacoes-e.com.br. PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 474/2019 - PROCESSO Nº 7076336/2019. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ELETRODOMÉSTICOS 
DIVERSOS (BATEDEIRA, CAFETEIRA, ESPREMEDOR DE FRUTAS, LIQUIDIFICADOR, 
PROCESSADOR, MIXER, EXAUSTOR, FERRO DE PASSAR, BOTIJA, LAVADORA DE 
ROUPAS, FORNO MICROONDAS, FOGÃO, FORNO ELÉTRICO, FREEZER E 
PURIFICADOR DE ÁGUA). Início de entrega das propostas: dia 27/01/2020. Abertura das 
propostas: às 12:30h do dia 07/02/2020. Início da sessão de disputa: às 14:00h do dia 
07/02/2020. Justificativa: Equipamentos necessários para a prestação de serviços nas 
unidades de atendimento da Secretaria de Assistência Social, nas Unidades de Ensino da 
Secretaria de Educação, nos Parques Municipais e nos Centros de Educação Ambiental sob 
responsabilidade da Secretaria de Meio Ambiente, bem como nos demais serviços prestados 
pelas Secretarias de Segurança Urbana e de Cultura. Informações no Tel.: (27) 3382-6037.

Vitória-ES, 24 de janeiro de 2020.
Lucas Azevedo Passos

Pregoeiro Municipal


